РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «15» июля 2020г. №47-п
пгт.Каз

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ В СХЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ НА  ТЕРРИТОРИИ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 - 2026 ГОДЫ

В целях своевременной ежегодной актуализации схемы теплоснабжения исполнения, на основании Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановления Правительств РФ от 22.02.2012 года  «О требованиях схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Федерального закона от 06.10.203 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Казского городского поселения постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменения в схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области на 2016-2026 годы на 18.08.2020 года в 10:00.
2. Определить место проведения публичных слушаний п.Каз, ул. Победы, д.6 (актовый зал администрации Казского городского поселения).
3.Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (приложение № 1, настоящего постановления). Предложения и рекомендации по вопросу обсуждения проведению публичных слушаний могут быть направлены в комиссию до 17.04.2019 по адресу: 652930, Кемеровская область, Таштагольский район, пгт.Каз, ул. Победы, д.6, администрация Казского городского поселения.
4. Утвердить порядок учета предложений по вопросу внесения изменения  в схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области на 2016-2026 годы (Приложение №2 настоящего постановления).
5. Изменения в Схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района на 2016-2026 гг.(Приложение №3 настоящего постановления), ведущему специалисту по связям с общественностью (Мальцева А.О.) разместить на официальных стендах администрации Казского городского поселения и официальном сайте администрации Казского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Казского городского поселения					О.Г. Семенцов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Казского городского поселения
от 15.07.2020г. № 47-п

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Председатель комиссии
1. Семенцов Олег Геннадьевич		- глава Казского городского поселения

Заместителя председателя
2. Пожникова Нина Ивановна		- председатель Совета народных депутатов
						Казского городского поселения

Члены комиссии:

2. Белая Елена Васильевна		- заместитель главы Казского городского поселения

3. Новгородцева Олеся Петровна		- ведущий специалист по правовым вопросам							администрации Казского городского поселения

4. Мальцева Анастасия Олеговна		- ведущий специалист по связям с общественностью администрации Казского городского поселения

Приложение № 2
к постановлению администрации
Казского городского поселения
от 15.07.2020 № 47-п

ПОРЯДОК
учета предложений по вопросу внесения изменения  в схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области на 2016-2026 годы

1. Настоящий порядок учета предложений по вопросу внесения изменения  в схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области на 2016-2026 годы и участия граждан в их обсуждении (далее - Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Казское городское поселение», в целях беспрепятственного, на основе широкой гласности и всестороннего учета мнений граждан - жителей Казского городского поселения в обсуждении актуализации схемы теплоснабжения городских поселений Таштагольского муниципального района Кемеровской области.
2. Порядок регулирует условия, процедуру внесения, рассмотрения и учета предложений граждан и порядок участия граждан в публичных слушаниях по вопросу актуализации  схем водоснабжения и водоотведения.
3. Предложения по актуализации  схем водоснабжения и водоотведения направляются в комиссию в письменном или электронном виде (с указанием наименования коллектива и его юридического адреса, фамилии, имени, отчества и адреса места жительства гражданина), до 17.08.2020 года: 652930, Кемеровская область, Таштагольский район, пгт.Каз, ул. Победы, д.6, тл/факс 8(38473) 61-380 электронная почта kaz_adm@mail.ru . Оригиналы документов предоставить за 3 дня до проведения публичных слушаний. Поступившие предложения регистрируются секретарем комиссии, согласно прилагаемой формы.
Желающим принять  участие в публичных слушаниях необходимо:
-  написать заявление с  предложениями и замечаниями с замечанием к схеме водоснабжения и водоотведения;
- приложить протокол общего собрания собственников, если предложение касается общей собственности;
- документ о праве собственности, относительно которой делаются замечания в схеме водоснабжения и водоотведения;
- предоставить проект или заключение о возможности изменений (если итогом предложений и замечаний к схеме станут технические, технологические  изменения).
4. Право участвовать в обсуждении предложений к схеме водоснабжения и водоотведения и представлять свои предложения принадлежит гражданам - жителям поселения, достигшим 18-летнего возраста, индивидуальным предпринимателям и организациям всех форм собственности.
5. Граждане участвуют в обсуждении актуализации схемы водоснабжения и водоотведения  посредством:
5.1. Обсуждения предложений на собраниях граждан по месту жительства, месту работы, для представления предложений на публичные слушания. На публичные слушания приглашаются граждане, внесшие свои предложения, а в случае коллективных предложений - их представители.
5.2. Участия в публичных слушаниях.
6. Публичные слушания по вопросу внесения изменения  в схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области на 2016-2026 годы проводятся в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Казское городское поселение».
7. Все  зарегистрированные замечания и предложения систематизируются и учитываются организатором проведения публичных слушаний для их дальнейшего обсуждения.
По каждому зарегистрированному предложению принимается решение, после выступления присутствующих заинтересованных  лиц и его обсуждения.
8.  В случае  необходимости получения дополнительных консультаций для принятия решения, публичные слушания по данному вопросу переносятся на другой срок.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Казского городского поселения
от 15.07.2020 № 47-п

Изменение в схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района на период 2016-2026 гг.

1) Изложить в следующей редакции таблицу:

Оценка потребности в капитальных вложениях в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы водоотведения пгт Каз, Таштагольский район, Кемеровская область

Перечень мероприятий и объемы инвестиций, планируемых к освоению в период 2021 2035г.г. приведен в таблице
(тыс.руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035

1
	Модернизация и (или) реконструкция систем водоотведения, не связанных с подключением новых объектов капитального строительства, в целях снижения аварийных ситуаций (инвестиционная программа) , в т.ч.
	15000,0
	0
	0
	0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	2000,0
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Реконструкция канализационного коллектора от насосной станции до Очистных сооружений канализации и канализационных сетей по поселку Таштагольский район, пгт Каз (замена стальных труб диаметром 273мм на трубы ПЭ д.315мм канализационной сети протяженностью 2,0км)
	15000,0
	0
	0
	0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	2000,0
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Модернизация или реконструкция существующих объектов централизованных систем водоотведения в целях снижения уровня износа существующих объектов
	1000,0
	0
	0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Модернизация канализационной насосной перекачки Таштагольский район, пгт Каз (установка вновь насосного агрегата 6Ш8-2 в кол. 1ед. с обвязкой сопутствующих материалов)
	1000,0
	0
	0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по пгт  Каз:
	16000,0
	0
	0
	1000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	2000,0
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0